Niçe gazalar eyledi …. İdûb âlemi

Bahrile berde seyri sülük etdî bî özr

Kîştîy-i tufan yolu … ilerledi kalyon

Korsanlığıyla getti

Eyle cinânda hurîy u gilmanla enîs

Ya Rabbi esirge … avf eyle kılma red

Her kim okursa fatiha ruh-u revânıma

Yarın Resul-u Ekremi eyle ona senef

Sene 1006/1597

Hatifi dua ile didi tarihini ol

Yusuf Reisine addini Mikail ede ve evhadün

Çizim 1. Doğan

Görsel 1. Doğan

Boyun üzerine doğrudan oturtulan ve alın kısmı kaşıklıkla vurgulanan börkün yatırma kısmı baş

kısmından bel bölümüne kadar sarkarak taşı tamamlamaktadır.

Tablo 2. Yeniçeri Ahmed Beşe’ye Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Merhum

Ahmed Beşe

Ruhuiçun

El fatiha

Sene 1151/1738

Çizim1. Doğan

Görsel 1. Doğan

Beylik Kapudanı Cezayirli Hüseyin Kapudan Mezar Taşı

Mezar taşı, 1753 tarihli olup sadece baş şahidesinden meydana gelmektedir. Cezayirli Hüseyin

Kapudan’a ait olan mermer şahide, 0. 81 m uzunluğunda, 0. 29 m genişliğinde ve 0. 16 m kalınlığında ve

Beylik Kapudanı Cezayirli Hüseyin Kapudan’a Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Merhum ve mağfur ila rahmete

Rabbel-ğafur Beylik Kapudan

Cezayirli Hüseyin Kapudan

Her kim bu mezara nazar ederse

Bir fatiha okumayınca geçmeye

Rıza Allahu Teala fatiha

Sene 1167/1753

Çizim 3. Doğan

Görsel 3.Doğan

Yeniçeri Mehmed Mezar Taşı

Yeniçeri Mehmed’e ait ve 1757 tarihli olan mezar taşı, yalnızca baş şahidesinden oluşmaktadır. 1. 16

m uzunluğunda, 0. 14 m genişliğinde ve 0. 13 m kalınlığındaki mermer şahide, kare kesitli ve dikdörtgen

bir gövde yapısına sahiptir.

serpuşu ile gövdeyi birbirine bağlamaktadır.

Tablo 5. Serdengeçti Ağası Mehmed Ağa’ya Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Merhum ve mağfur

El muhtaç ila Rahmete

Rabbel-Ğafur Merhum

El Hac Mustafazâde merhum

Serdengeçti Ağası

Mehmed Ağa ruhuiçun

El Fatiha

Sene 1173/1759

Çizim 5. Gökler
Görsel 5. Doğan

Yamak Mehmed Beşe Mezar Taşı

Mehmed Beşe’ye ait olan ve sadece baş şahidesinden meydana gelen mezar taşı, 1769 tarihlidir.

Mermer malzemeli taş, 1.05 m uzunluğunda, 0. 23 m genişliğinde ve 0. 12 m kalınlığında yukarıdan aşağı

doğru daralan düşey dikdörtgen gövdelidir.

Şahide alt kısmında, yeniçerinin 33. Cemaat’te ait olduğunu gösteren gülle veya uçan kuş şeklinde

tanımlanan remizi dikkat çekmektedir.

Tablo 7. Yeniçeri Hüseyin Beşe’ye Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Otuzüçüncü cemaat

Merhum Hüseyin

Beşe ruhuna

Fatiha

sene 1184/1770

ayrılmıştır.

Tablo 8. Hattat Derviş Ali Efendi’ye Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Hüvel Hayyül Bakî

Merhum ve mağfur el muhtaç

İla rahmete Rabbel ğafur

.... Hattadından

Derviş Ali Efendi

Ruhuiçun Allah'u Teala'nın rızası içun

El Fatiha sene 1192/1778

Çizim 8. Gökler

Görsel 8. Doğan

Yeniçeri Es-Seyyid Mustafa’ya Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Hüve’l Hallak-ül Bakî

Yirmi dört ağanın baş

Çuk(h)adarı bir onulmaz

Derdine çare bulmayan

Dar-ı bekâya rıhlet iden

Merhûm ve mağfûr ila Rabbih

El ğafur dokuzuncu

Bölüğün es-seyyid

Mustafa ruhuna Fatiha

Sene 1207/1792

Şahidenin dardağan serpuşu ise silindirik ve kısa bir boyun ile gövdeye bağlanmaktadır.

Tablo 13. Tırnovalı Feyzullah Beşe’ye Ait Mezar Taşı

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

C 35

Merhum ve mağfur ila

Rahmeti Rabbe el ğafur otuz

Beş cemaatin Tırnovalı

Feyzullah Beşe'nin

Ruhuna Fatiha

Sene 1227/1812

Çizim 13. Gökler

Görsel 13. Doğan

kabartma olarak işlenmiştir. Figürün ortasında ise 51 sayısı ve bölüğü temsil eden “K” harfine yer

verilmiştir.

Tablo 15. Tavganlı Mehmet Ağa Oğlu Mehmed’e Ait Baş ve Ayak Şahidesi

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Tavganlı Mehmed Ağa'nın

Oğlu merhum Molla (Menla) Mehmed

Ruhuiçun fatiha

Sene 1235/1819

Çizim 15. Gökler

Görsel 15. Doğan

Çizim 16. Gökler

Görsel 16. Doğan

Bu mesleklerden 8’i Yeniçeri, 1’i

Beylik Kapudanı, 1’i Serdengeçti Ağası, 1’i Sırmakeş, 1’i Denizci, 1’i hattat 1 tanesi ise Hazine-i Hümayun

Kitabe Metni

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

Kef 52

Merhum ve mağfur el muhtaç

İla rahmeti rabbel ğafur

Elli iki bölüğün Seyyid

Bekri Mustafa'nın

Ruhuiçun Fatiha

Sene 1235/1819

Çizim 17. Gökler

Görsel 17. Doğan